
Tre Spade pasírovač na rajčata návod k použití

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA

Tre Spade pasírovač na rajčata

Stroj je speciálně navržen pro pasírování rajčat, nedoporučuje se používat k jiným účelům.

Je důležité si uvědomit, že jakékoli použití k jinému účelu, které povede ke ztrátě záruky (viz
záruční podmínky připojené ke každému stroji), může mít za následek poškození součástí, což
způsobí, že stroj nebude vhodný pro zamýšlené použití.

BEZPEČNOSTNÍ DOPORUČENÍ

● V pracovním prostoru udržujte pořádek a čistotu.
● Nedovolte dětem s pohybovat kolem pasírovače během procesu.
● Stroj používejte pouze k určenému účelu.
● Jakékoli jiné použití než pasírování povede na jedné straně ke ztrátě záruky (přečtěte si

záruční podmínky připojené ke každému stroji) a na straně druhé může mít za následek
nebezpečné podmínky.

● Nepřeplňujte stroj a zacházejte s ním s maximální opatrností.
● Před spuštěním stroje zkontrolujte, zda se v oblasti lisování nenacházejí žádné cizí

předměty a zda byl stroj důkladně omyt.
● Jakýkoli druh operace, jako je čištění, pasírování, nastavení, montáž atd. by mělo být

provedeno s hlavním vypínačem v nulové poloze a odpojeným napájecím kabelem, aby
se zabránilo neočekávanému spuštění stroje.

● Zajistěte, aby se síťové napětí a frekvence shodovaly s hodnotami vyznačenými na
napájecím zdroji a aby zásuvka měla hodnoty požadované strojem (požadované
hodnoty jsou uvedeny na výkonovém štítku stroje).

● Používejte pouze originální náhradní díly TRE SPADE, příslušenství a elektrické kabely.
● Nikdy neponořujte stroj do vody nebo pod tekoucí vodu! Toto je elektrický spotřebič!
● Zásuvka musí být v pracovním prostoru řádně uzemněna a vaše elektrická síť musí mít

magnetický tepelný spínač (což je dvoupólové zařízení na záchranu života).
● Elektrický kabel musí vyměnit a opravit odborník.

NÁVOD K POUŽITÍ A ÚDRŽBĚ

DŮLEŽITÉ: Doporučujeme, aby stroj nastavila a používala jedna osoba, protože stroj není
určen k ovládání více osobami najednou. Před použitím stroje se ujistěte, že napájecí zdroj
splňuje požadavky uvedené na výkonovém štítku stroje.

Stroj se skládá ze dvou hlavních částí:

● Sestavený napájecí zdroj nebo motorová jednotka (MT), jejichž funkcí je dodávat
energii zařízením vybaveným elektromotorem vybaveným spínačem start / stop a
vypínačem, pohonem a krytem umístěným na pracovním stole. Kromě výjimečné
údržby, kterou musí provádět specialisté z výrobce nebo distribuční společnosti, není
vyžadována žádná další činnost. Se strojem lze provádět pouze činnosti uvedené v
návodu k obsluze.

● K jednotce motoru (MT) lze připojit různé příslušenství k dosažení příslušné funkce, jak
je popsáno níže.

Distributor: GAMMO EUROPE Kft., 1119 Budapest, Hadak útja 11.
1. strana (celkem: 3)



Tre Spade pasírovač na rajčata návod k použití

PŘED POUŽITÍM

Odpojte napájecí zdroj (tj. vypněte a odpojte jej), poté rozeberte jednotku pasírovače na
součástky;i vyjmutím filtru (F) z těla stroje (C) a následným postupným odpojením šneku. (E)
a konektor (G), takže pružinu (M) lze také vytáhnout. Doporučujeme důkladně umýt a vysušit
všechny výše popsané součásti, včetně nacpávky (P), misky na dávkování (T) a sběrné
nádoby (S). Motorovou jednotku (MT) samozřejmě nelze čistit.

MONTÁŽ

● Po částečném vyšroubování ručního šroubu (V) nasaďte tělo stroje (C) na místo na
motorové jednotce (MT). Ujistěte se, že tělo stroje (C) odpovídá části pohonu s
otvorem pro podávání rajčat směrem nahoru, aby byl sevřen na místě ručním šroubem
(V) a během zavírání nebyl příliš těsný. Pokud je tělo stroje (C) správně sestaveno,
nelze jej vyjmout ani otočit na místě.

● Namontujte pružinu (M) na čtvercovou stranu konektoru (G).
● Žebrovanou stranu konektoru (G) nasaďte vodorovně na tělo stroje (C). V takovém

případě konektor (G) v případě potřeby mírně pootočte, aby bylo snazší namontovat
spojku na motorovou jednotku.

● Zasuňte šnek (E) vodorovně do těla stroje (C), v této poloze šnek (E) v případě potřeby
mírně otočte, aby lépe zapadl do konektoru (G).

● Umístěte filtr (F) na šnek (E) zatlačením ve směru jednotky motoru (MT) a jeho
otáčením proti směru hodinových ručiček na svorce filtru (F) na těle stroje (C) co
nejvíce (doporučuje se v této fázi tomu věnovat pozornost, aby byla žebra filtru v
souladu s těly na těle stroje).

● Nakonec namontujte sběrnou misku (S) uzavřenou k filtru pomocí upínacích pružin a
dávkovací misky (T), kterou chcete zasunout do otvoru pro podávání rajčat.

● Až nyní, když jste se ujistili, že je spínač motoru v poloze 0, můžete stroj zapojit do
elektrické zásuvky.

● Stroj je nyní připraven k provozu a můžete jej spustit nastavením přepínače do polohy
1.

● Dávkujte rajčata k pasírování do dávkovacího otvoru (T) a zatlačte je do otvoru pomocí
vycpávky (P). Rajče nidky nedotlačujte rukou!

DŮLEŽITÉ:

Protože je otvor pro podávání rajčat v těle stroje záměrně navržen tak, aby zabránil vstupu
horních končetin do potenciálně nebezpečného prostoru, není důvod jej měnit nebo upravovat,
jinak bude ohrožena bezpečnost uživatele.

Je dobrým pravidlem nepoužívat stroj prázdný, abyste se vyhnuli zbytečnému
opotřebení řezných částí, takže pokud chcete zastavit procházení rajčat,
doporučujeme zastavit stroj vypínačem.

Pokud se do stroje dostane jakýkoli cizí předmět, musí být okamžitě zastaven následujícím
postupem:

● Nastavte přepínač na 0 (stop),
● odpojte stroj,
● demontujte pasírovací jednotku z motorové jednotky (MT),
● v uvedeném pořadí vyjměte sběrnou nádobu (S), filtr (F) a šnek (E),
● odstraňte cizí předmět z pasírovače.

Distributor: GAMMO EUROPE Kft., 1119 Budapest, Hadak útja 11.
2. strana (celkem: 3)



Tre Spade pasírovač na rajčata návod k použití

DEMONTÁŽ A ČIŠTĚNÍ

Jak je popsáno výše, na konci každého pracovního postupu, po zastavení stroje vypínačem,
odpojte stroj před prováděním demontáže nebo čištění.

K odstranění těla stroje (C) z motorové jednotky (MT) je nutné povolit ruční šroub (V) s
otáčením a vodorovným vytažením průchodové jednotky z pouzdra. Postupujte podle pokynů v
montážním postupu v opačném pořadí, pokud je to možné, součásti rozeberte a vyčistěte
omytím a sušením.

DŮLEŽITÉ:

Na nádobí používejte pouze horkou vodu a přírodní čisticí prostředek. Při čištění součástí nikdy
nepoužívejte kyseliny nebo antikorozivní látky.

ÚDRŽBA:

Stroj nevyžaduje běžnou údržbu: nejlepším postupem při údržbě je svědomitě umýt a vysušit
procházející části po každém použití. Doporučuje se používat náhradní díly vyrobené
výrobcem, aby se předešlo nepříjemnostem způsobeným různými provozními funkcemi.

Při identifikaci každého dílu postupujte podle přiloženého výkresu s uvedenými díly a
identifikujte sériové číslo modelu a stroje, které najdete na štítku na motorové jednotce (MT) a
v horní části záručního listu.

NÁHODNÉ ZASTAVENÍ

Pokud se stroj během provozu zastaví před vypnutím, okamžitě stroj vypněte přepnutím
přepínače do polohy 0. Poté odpojte napájecí kabel ze zásuvky.

Dále:

● pokud se stroj zastavil z důvodu výpadku napájení, nepřipojujte jej znovu k síti, dokud
porucha přetrvává,

● pokud je příčinou zastavení přetížení, stroj rozeberte, vyjměte průchozí jednotku z
motorové jednotky (MT) a odstraňte příčinu zastavení,

● pokud je důvodem zastavení mikrospínač tepla (přehřátí motoru), počkejte, až motor
vychladne, a stroj znovu zapnete,

● v případě, že je odstávka způsobena problémem s motorem, obraťte se na svého
prodejce a nechejte stroj zkontrolovat nebo opravit odborníkem.

PŘÍSLUŠENSTVÍ

K zařízení lze také zakoupit hlavu mlýnku na maso, o tom může distributor poskytnout více
informací.

Distributor: GAMMO EUROPE Kft., 1119 Budapest, Hadak útja 11.
3. strana (celkem: 3)


